	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL CHOCO	CODIGO: F- GFIN-25
	"Diego Luís Córdoba"	VERSIÓN: 1
	OFICINA FINANCIERA	FECHA: 23/11/10
	ESTADO DE RESULTADOS	

A 31 DE DICIEMBRE DE 2022


(CIFRAS EN PESOS)

PRESENTADO POR CUENTAS

	A DICIEMBRE 2022	A DICIEMBRE 2021	Variación Absoluta	Variación Relativa
INGRESOS	128,591,491,285	113,478,520,066	15,112,971,219	13.32%
INGRESOS OPERACIONALES	127,717,032,924	112,178,830,201	15,538,202,723	13.85%
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS	11,035,845,653	7,299,853,055	3,735,992,598	51.2%
Estampillas	11,035,845,653	7,299,853,055	3,735,992,598	51.2%
VENTA DE BIENES BIENES COMERCIALIZADOS	48,530,069	-	48,530,069	100.0%
Impresos y Publicaciones	48,530,069	-	48,530,069	100.0%
VENTA DE SERVICIOS	30,093,711,730	27,122,470,948	2,971,240,782	11.0%
SERVICIOS EDUCATIVOS	29,722,593,830	24,622,317,189	5,100,276,641	20.7%
Educación Formal - superior formación técnica	54,585,000	-	54,585,000	0.0%
Educación Formal - superior formación profesional	27,995,365,582	21,924,364,087	6,071,001,495	27.7%
Educación Formal - superior formación postgrado	84,896,058	113,718,140	-28,822,082	100.0%
Educación Formal Continuada	1,346,531,602	2,030,766,943	-684,235,341	100.0%
Servicios conexos a la educación	241,215,588	553,468,019	-312,252,431	-56.4%
OTROS SERVICIOS	371,117,900	3,185,480,443	-2,814,362,543	-88.3%
Administración de proyectos	369,014,819	3,185,130,643	-2,816,115,824	-88.4%
Otros Servicios	2,103,081	349,800	1,753,281	501.2%
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VTA DE SERVICIOS (DB)	-	-685,326,684	685,326,684	-100.0%
Servicios educativos	-	-685,326,684	685,326,684	-100.0%
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE OTRAS TRANSFERENCIAS (DB)	86,538,945,472	77,756,506,198	8,782,439,274	11.3%
Para pagos de pensiones y/o cesantías	2,756,011,367	4,364,025,174	-1,608,013,807	-36.8%
Para proyectos de inversión	939,216,548	911,860,726	27,355,822	3.0%
Para gastos de funcionamiento	72,048,987,384	64,610,606,177	7,438,381,207	11.5%
Para Programa de Educación	9,816,228,733	7,296,612,760	2,519,615,973	34.5%
Otras transferencias	978,501,440	573,401,361	405,100,079	70.6%
GASTOS OPERACIONALES	52,489,162,803	61,722,892,792	-9,233,729,989	-14.96%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	45,152,011,440	54,815,991,626	-9,663,980,186	-17.6%
SUELDOS Y SALARIOS	45,152,011,440	54,815,991,626	-9,663,980,186	-17.6%
Sueldos	19,691,779,271	14,903,434,110	4,788,345,161	32.1%
Contribuciones imputadas	527,904,964	173,545,691	354,359,273	204.2%
Contribuciones efectivas	3,806,603,553	4,120,593,894	-313,990,341	-7.6%
Aportes a la nómina	249,223,700	313,894,847	-64,671,147	-20.6%
Prestaciones sociales	5,928,736,762	4,236,709,333	1,692,027,429	39.9%
Gastos de personal diversos	2,751,244,539	2,428,596,198	322,648,341	13.3%
Generales	11,734,174,691	28,606,558,961	-16,872,384,270	-59.0%
Impuestos, Contribuciones y tasas	462,343,960	32,658,592	429,685,368	1315.7%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	7,337,151,363	6,906,901,166	430,250,197	6.2%
Depreciación Propiedad, Planta y Equipo	5,224,609,031	6,855,764,322	-1,631,155,291	-23.8%
Amortización Intangibles	200,604,190	14,259,405	186,344,785	1306.8%
Deterioro de Cuentas por Cobrar	1,004,828,815	36,877,439	967,951,376	0.0%
Provisión litigios y demandas	907,109,327	-	907,109,327	100.0%
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	64,047,100,263	47,305,401,455	16,741,698,808	35.39%
Servicios Educativos	64,047,100,263	47,305,401,455	16,741,698,808	35.39%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	11,180,769,858	3,150,535,954	8,030,233,904	254.88%

INGRESOS NO OPERACIONALES	874,458,361	1,299,689,865	-425,231,504	-32.72%
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	874,458,361	1,299,689,865.02	-425,231,504	-32.72%
Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	4,625,364.23	32,265,288.00	-27,639,924	-85.66%
Intereses de mora	2,604,914.71	12,218,097.02	-9,613,182	-78.68%
Otros ingresos	-	-	-	0.00%
INGRESOS DIVERSOS	867,228,082	1,255,206,480	-387,978,398	-30.91%
Arrendamiento operativo	25,544,760	15,050,929	10,493,831	69.72%
Recuperaciones	833,418,872	1,004,555,551	-171,136,679	-17.04%
Otros ingresos diversos	8,264,450	235,600,000	-227,335,550	-96.49%
GASTOS NO OPERACIONALES	1,539,446,154	223,658,156	1,315,787,998	100.00%
OTROS GASTOS	1,539,446,154	223,658,156	1,315,787,998	100.00%
Comisiones	-	7,878,981	-7,878,981	-100.00%
Financieros	285,081,207	215,779,175	69,302,032	100.00%
Sentencias y conciliaciones	1,254,364,947	-	-	-
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	-664,987,793	1,076,031,709	-1,741,019,502	-161.80%
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTV. ORDINARIAS	10,515,782,065	4,226,567,663	6,289,214,402	148.80%
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCITO	10,515,782,065	4,226,567,663	6,289,214,402	148.80%


DAVID EMILIO MOSQUERA VALENCIA
 REPRESENTANTE LEGAL


LEISY KHAREL RODRÍGUEZ
 CONTADOR
 TP 271905-T